
Проект 

 
 26 жовтня 2018 року Протокол №2     

 
Про готовність університету 

до роботи в осінньо-зимовий період 

2018/19 н.р. та забезпечення 

раціональної організації навчального 

процесу у цей період 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з адміністративно-

господарської роботи Жидкова А.Б. «Про готовність університету до роботи 

в осінньо-зимовий період 2018/19 н.р. та забезпечення раціональної 

організації навчального процесу у цей період», Вчена рада відзначає 

наступне. 

Служби університету впродовж року постійно виконували  роботи з 

планово-запобіжного ремонту та технічного обслуговуванню будівель та 

приміщень корпусів університету: будівельної частини корпусів, систем 

водопостачання,  теплопостачання, каналізації, електроустаткування, 

розподільчих пристроїв 0,4 кВ, освітлювальних та силових мереж головного, 

навчального, лабораторного корпусів і гуртожитків №1, №2.  

Великою за обсягом була виконана робота з перевезення матеріальних 

цінностей ДонДТУ, яка тривала 1,5 місяці. 

1. Станом на 26.10.2018 р. було проведено підготовчі роботи до 

опалювального сезону: 

1.1. Опресовування системи опалення щодо перевірки її на 

максимальне навантаження в головному, навчальному, лабораторному 

корпусах, а також у гуртожитку за адресою бульв. Дружби народів, 41б.  

1.2 Перевірка манометрів для контролю тиску в усіх корпусах та 

гуртожитках. 

1.3. Проведено ревізію запірної арматури на всіх корпусах та 

гуртожитках. 

1.4. Проведено заміну радіаторів системи опалення в гуртожитку № 2 в 

кількості 110 одиниць. 

1.5. Власними силами виготовлено та встановлено регістри для заміни 

несправних радіаторів у кількості – 25 шт., ще 5 знаходяться в резерві. Таким 

чином гуртожиток № 2 також готовий до опалювального сезону. 



1.6. Проведено заміну радіаторів системи опалення в гуртожитку № 1 – 

10 одиниць. В головному корпусі замінено радіатори - 4 одиниці., роботи 

тривають. 

1.7. Підготовлено матеріали для аварійних робіт. 

1.8. Частково відремонтовано власними силами покрівлю та систему 

водовідведення на вході лабораторного корпусу. 

2. Для здійснення капітального ремонту та термомодернізації було 

проведено підготовчі роботи: 

2.1. Розроблення проектної документації за робочим проектом – 

«Внесення змін до проекту «Капітальний ремонт будівлі гуртожитку 

розташованого за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродонецьк, вул. 

Маяковського, 24»». 

2.2. Отримання експертного звіту щодо розгляду  проектної 

документації за робочим проектом – «Внесення змін до проекту 

«Капітальний ремонт будівлі гуртожитку розташованого за адресою: 

Луганська обл., м. Сєверодонецьк, вул. Маяковського, 24»». 

2.3. Отримання нових технічних паспортів на: 

- будівлю гуртожитку, бульвар Дружби народів, 41Б; 

- будівлю головного корпусу, проспект Центральний, 59А 

3. З метою забезпечення належного освітлення та функціонування 

електричних мереж, відділом головного енергетика було проведено наступні 

роботи:  

3.1. Господарчим способом виконуються електромонтажні роботи з 

поточного ремонту силових та освітлювальних мереж приміщень корпусів 

університету, станом на 1.06.2018 р. за 2017-2018 роки при виконанні робіт 

використані електротехнічні матеріали та кабельно-провідникова продукція 

на суму 41 277 грн. Додатково частина робіт виконана за рахунок третіх осіб, 

підрядні організації не залучалися. 

3.2. Протягом  2018р. господарчим способом виконані 

електромонтажні роботи в службових приміщеннях, навчальних аудиторіях 

та лабораторіях:  

- головний корпус - 130, 120, туалет 1 поверх, складські приміщення, 

229, 220, туалет 2 поверх, 215, 318, 318А, 313, 403а, 407А, 416, 405 ; 

- навчальний корпус - 117 (РУ-0,4 кВ), 207, 215, 218, 314, 318, 409; 

- лабораторний корпус - 118, 312, 314, 316, 408, 410; 

- гуртожиток №1  поверх 2 приміщення загального використання. 

При виконанні робіт використані електротехнічні матеріали та 

кабельно-провідникова продукція на суму 9 029 грн. за кошти університету. 

Додатково частина робіт виконана за рахунок третіх осіб на суму 4100 грн., 

підрядні організації не притягувалися. 

3.3. Розпочато роботи: головний корпус  кім.117, Центр розвитку, 

514,516 Медіа центр, лабораторний корпус кім. 315, навчальна лабораторія. 

4. Триває підготовка до капітального ремонту даху та утеплення 

фасадів гуртожитку № 2.  

 



Однак є окремі недоліки в господарчій діяльності університету: 

 щорічний план  проведення ремонтних та інших робіт у 

навчальних корпусах та гуртожитках СНУ ім. не  погоджений  із 

деканами факультетів та профспілковим комітетом співробітників 

та викладачів; 

 роботи по утепленню вікон та заміни скла в будівлях університету 

проведені не повністю; 

 заходи щодо чіткого режиму економії  електроенергії в будівлях та 

гуртожитках університету вживаються не ефективно; 

 недостатня комунікація поміж господарською частиною та 

структурними підрозділами университету. 

Графіком освітнього процесу у 2018/2019 навчальному році заздалегідь 

передбачено закінчення проведення аудиторних занять (теоретичного 

навчання) в осінньому семестрі 15 грудня 2018 року та проведення 

екзаменаційної сесії з 17 грудня 2018р. по 5 січня 2019 року. Передбачено 

проведення занять у повному обсязі. Якщо буде значна мінусова температура 

повітря, внаслідок чого в аудиторіях буде прохолодно, можливо зменшення 

тривалості проведення академічних занять.  

Наказом ректора від 27.09.2018р   № 307/80 «Про режим роботи у 

грудні 2018 року – січні 2019 року»   у зв’язку з новорічними та різдвяними 

святами було змінено графік роботи університету з перенесенням днів 

відпочинку. З 30.12.2018р. по 07.01.2019р. вихідні дні.   

Таким чином екзаменаційна сесія студентів денної та заочної форми 

навчання та лабораторно-екзаменаційна сесія буде плануватись у період з 17 

по 29 грудня 2018р.  

На підставі викладеного 

 

ВЧЕНА РАДА  ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Інформацію проректора з адміністративно-господарської роботи  

Жидкова А.Б.. взяти до відома. 

2. Підрозділам адміністративно-господарської частини здійснювати 

якісне та своєчасне забезпечення об’єктів університету теплом.  

Відповідальні: проректор з адміністративно-господарської роботи. 

Термін виконання: впродовж опалювального періоду. 

3.  Провести роботи по утепленню вікон та заміни скла у будівлях 

університету. 

Відповідальні: коменданти корпусів. 

Термін виконання: до 10.11.2018 р.  

4. Щорічно складати план проведення ремонтних та інших робіт у 

навчальних корпусах та гуртожитках СНУ ім. В. Даля із визначенням чітких 

строків і порядку здійснення робіт та погоджувати його із деканами 

факультетів та профспілковим комітетом співробітників та викладачів. 

Залучати до складу комісії по прийому виконаних робіт представників 

відповідних інститутів (факультетів) і профкому. 



Відповідальні: проректор з адміністративно-господарської роботи. 

Термін виконання: щорічно, до 01 липня. 

5. Провести перевірку всіх електроспоживачів та вжити дієві заходи 

щодо чіткого режиму економії  електроенергії. 

Відповідальні: проректор з адміністративно-господарської роботи. 

Термін  виконання: до 10.11.2018 р. 

6. Проведення аудиторних занять (теоретичного навчання) в осінньому 

семестрі закінчити 15 грудня 2018 року. 

Відповідальні: директори навчально-наукових інститутів, декани 

факультетів, завідувачі кафедр. 

7. Провести екзаменаційну сесію студентів денної та заочної форми 

навчання та лабораторно-екзаменаційну сесію у період з 17 по 29 грудня 

2018р.  

Відповідальні: директори навчально-наукових інститутів, декани 

факультетів, завідувачі кафедр. 

8. Контроль за виконанням рішення Вченої ради покласти на першого 

проректора Марченка Д. М. 

 

 

Вчений секретар                                Г. О. Бойко 
 


